
Posudek vedoucí bakalářské práce doc. Ing. Petra Bajerová, Ph.D.

Jane Mutale Mulenga: „Identifikace a stanovení omamných a psychotropních látek ve vlasech a

moči"

Cílem bakalářské práce Jane Mutale Mulengy bylo vypracovat literární rešerši zaměřenou 

na omamné a psychotropní látky vyskytující se ve vlasech a moči. Práce obsahuje 78 stran, 

116 literárních odkazů, 28 obrázků a 6 tabulek.

Autorka rozdělila práci do několika stěžejních částí. První oddíl práce je věnován chemické 

klasifikaci drog. Další oddíl je zaměřen na extrakci diskutovaných látek, zahrnuje přípravu 

vzorků krve, moči a vlasů a pokračuje využitím jednotlivých extrakčních technik pro přípravu 

vzorků včetně uvedených příkladů. Předposlední část je věnována chromatografickým 

technikám a poslední kapitola je zaměřena na případové studie.

Jane Mutale Mulenga přistupovala k vypracování práce pečlivě. Množství literárních pramenů 

-  zejména původních vědeckých prací uveřejněných v mezinárodních odborných časopisech, 

které autorka prostudovala a uvádí v Použité literatuře, svědčí o její píli a svědomitém přístupu 

při vypracování práce.

Ve vlastní práci není dodržena chronologická citace použitých zdrojů a je patrné co bylo 

doplňováno při dokončování práce. V uvedeném seznamu literatury není dodržen jednotný 

styl citování.

Bakalářská práce je vypracována v rozsahu zadaného úkolu, doporučuji ji k obhajobě a 

hodnotím známkou

B

V Pardubicích 4. srpna 2020 doc. Ing. Petra Bajerová, Ph.D.


